
SML/2024/0572/OSOC

Smlouva 
o zajištění služby

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení 7. jednání Rady městské části Praha 4 č. 7R-250/2024

ze dne 10. 4. 2024

Smluvní strany:

1. městská část Praha 4
se sídlem Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 - Krč
zastoupená na základě zmocnění Ing. Radkem Lackem, uvolněným členem Rady MČ 
Praha 4 
IČ: 00063584 
bank. 

ú.:
(dále jen „objednatel*4)

2. NADĚJE
se sídlem K Brance 11/19e, 155 00 Praha 5
zastoupená Danielem Svobodou, B. Th., oblastním ředitelem
1Č: 00570931
bank. spojenh^^^^^^^^^^ 

účtu:

(dále jen „poskytovatel'4)

I.
Úvodní ujednání

1) Objednatel s poskytovatelem uzavírají tuto smlouvu v důsledku usnesení Rady městské 
části Praha 4 č. 21R-662/2023 ze dne 25. 10. 2023 k podání žádosti hlavnímu městu Praze 
o poskytnutí dotace na realizaci projektu v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální 
úrovni a na základě usnesení Rady městské části Praha 4 č. 7R-250/2024 ze dne 
10. 4. 2024. Využití dotaee hlavního města Prahy je vázáno na projekt „Rozšíření terénní 
sociální práce na území Praha 4 v roce 2024“.

2) Dodávka předmětu plnění je realizována v rámci projektu s názvem „Rozšíření terénní 
sociální práce na území Praha 4 v roce 2024 “ v rámci a za podmínek čerpání dotace 
hlavního města Prahy Programu podpory aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti 
pomoci lidem bez domova na lokální úrovni pro rok 2024, v rozsahu a v souladu s popisem 
a rozpočtem projektu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.



3) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů oznámí 
bez zbytečného prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

II.
Předmět plnění

1) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli služby podle odst. 2 tohoto 
článku. Objednatel se zavazuje službu převzít a zaplatit za ni poskytovateli cenu dle čl. IV 
této smlouvy.

2) Službou podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí poskytovat terénní sociální práci 
pro osoby společensky vyloučené a žijící na okraji společnosti, které se nacházejí nebo 
pohybují na území městské části Prahy 4 v rozsahu, který je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy, která rovněž blíže specifikuje služby.

3) Řádné provedení služeb bude objednateli poskytovatelem doloženo v závěrečné hodnotící 
zprávě, jejíž přílohou bude doložení čerpání výdajů spojených se zajištěním služby. 
Čerpání prostředků musí být v souladu s dotačními podmínkami hlavního města Prahy 
v Programu podpory aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti pomoci lidem bez 
domova na lokální úrovni pro rok 2024.

III.

Čas a místo plnění

1) Služby dle této smlouvy budou poskytovatelem realizovány v souladu s přílohou č. 1 této 
smlouvy v období od 1. 5. 2024 do 31. 12. 2024.

IV.

Smluvní cena

1) Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytované služby dle čl. II této smlouvy 
smluvní cenu ve výši 295 000 Kč (slovy: dvě stě devadesát pět tisíc korun českých).

V.

Platební podmínky a povinnosti smluvních stran

1) Úhrada smluvní ceny bude provedena ve dvou splátkách. První splátka ve výši 147 500 Kč 
na základě zálohové faktury vystavené poskytovatelem po nabytí účinnosti této smlouvy 
dle bodu 6. čl. VI bezhotovostním převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, 
a to s ohledem na tu skutečnost, že finanční prostředky jsou z 1/3 určeny na potraviny, 
hygienické a úklidové prostředky, ošacení aj., viz příloha č. 1 této smlouvy. Druhá splátka 
ve výši 147 500 Kč pak na základě dílčího plnění k 31. 8.2024 a zálohové faktury 
vystavené poskytovatelem.



2) Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní Ihúta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti.

3) Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednavateli.

4) Povinnost zaplatit smluvní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

5) Poskytovatel je povinen vrátit objednateli na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy 
poskytnuté finanční prostředky, pokud nesplní některé z ustanovení této smlouvy.

6) Poskytovatel je povinen vrátit objednateli na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy 
nevyčerpané poskytnuté finanční prostředky do 20 dnů od skončení termínu realizace 
projektu, tj. do 20. 1.2025.

7) Poskytovatel je povinen dodat objednateli nejpozději do 20. 1. 2025 závěrečnou zprávu 
a vyúčtování projektil.

VI.
Závěrečná ustanovení

1) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě dohody formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran.

2) V otázkách, která tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými 
právními předpisy.

3) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení 
poskytovatelem, přičemž se podstatným porušením smlouvy rozumí:

• prodlení poskytovatele s poskytnutím služby delším než 30 dní,
• nedodržení specifikace služby.

4) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele 
s úhradou smluvní ceny delším než 30 dní.

5) Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně.

6) Smlouvaje uzavřena dnem připojení podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.



7) Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení.

8) Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit především vzájemným společným 
jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení sporu.

9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že tato 
smlouva byla uzavřena v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, což stvrzují svými 
podpisy.

V Praze dne ... 7 .f ,'?f........... V Praze dne.....P.P... PP.. ^



Příloha č. 1 smlouvy SML/2024/0572/OSOC

Popis projektu:

Projekt má za cíl navázat a rozšířit poskytování probíhající celoroční terénní sociální práce 
a mobilní sociální služby pro osoby společensky vyloučené a žijící na okraji společnosti, které 
se nacházejí nebo pohybují na území městské části Prahy 4. Jedná se o vyhledávání jednotlivců 
a skupin v jejich aktuálním prostředí, kdy jsou navazovány a udržovány kontakty, postupné 
navazování cílové skupiny na pomoc nízkoprahových zařízení - především nízkoprahových 
denních center NADĚJE. Klientům je poskytováno sociální poradenství, základní zdravotní 
ošetření, jsou motivováni ke změně rizikového způsobu života - k navázání spolupráce 
se zařízením poskytující sociální služby, komplexnějšímu řešení životní situace. Součástí 
je i osvětová činnost a prevence ve vztahu ke zdravotnímu stavu a psychickým problémům, 
které s sebou přináší pobyt na ulici či v nevyhovujících životních podmínkách. Je zajištěna i 
materiální podpora ve formě potravin, hygienických potřeb, ošacení. Což je pro některé klienty 
zásadní, jelikož jiné pomoci nevyužívají a zatím nejsou dostatečně motivováni využívat 
návazné sociální služby.

Rozšíření poskytovaných služeb spočívá konkrétně v 8 hodinovém navýšení týdenní pěší 
terénní práce na území městské části Praha 4, ve složení sociální pracovník a pracovník 
v sociálních službách. Cílovou skupinou jsou osoby společensky vyloučené, žijící na okraji 
společnosti, které nenavázaly spolupráci se zařízením poskytujícím sociální služby nebo 
využívající pomoci těchto zařízení pouze příležitostně a které se pohybují v lokalitě městské 
části Praha 4.

Časový harmonogram projektu: 01.05.2024 - 31.12.2024

Realizátor projektu: NADĚJE, Pobočka Praha, K Brance ll/19e, 155 00 Praha 5. Projekt 
poskytuje přímý profit jak pro osoby bez přístřeší tak i pro obyvatele MČ Praha 4. Při výběru 
realizátora projektu byl primárně kladen důraz na kontinuitu práce s cílovou skupinou, znalost 
terénu a navázanosti klientely na sociální pracovníky dané organizace. Dále pak na skutečnost, 
že se jedná o de facto pokračující projekt se specifickou službou a v neposlední řadě bylo 
přihlíženo k dlouhodobé dobré spolupráci s organizací NADĚJE.

Rozpočet projektu:

Nákladová položka Celkem 
v Kč

Požadavek 
na dotaci v 

Kč/přiznáno
Komentář k položce

1 Osobní náklady 171 700 146 000

2 Provozní náklady 123 300 104 000 Potraviny, hygienické a úklidové 
prostředky, ošacení aj.

3 Celkem 295 000 250 000/
250 000

v

Spoluúčast MC Praha 4 na projektu 
činí 45 000 Kč


